Direitos da Criança e do Adolescente autorizado a firmar Convênio com a Sociedade de 
Promoção Humana - SOPROH, ,  CGC. nº  26.041.087/0001-93, reconhecida de Utilidade 
Pública pela Lei nº 2.375, de 17/09/90, no sentindo de conceder-lhe uma       subvenção 
social no valor de  R$ 36.000,00  (trinta e seis mil reais), a serem pagos de acordo com o 
cronograma de aquisição e serviços a serem executados, ou em 12 (doze) parcelas mensais 
no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais), como forma de colaboração para que a referida 
entidade possa dar continuidade aos serviços de atendimento à crianças e adolescentes